

دوتا ۲۱۸	بررسی کتاب مقدس ۴۲
	یوحنا ۱۶
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید . با کمک این مجموعه که در مورد بررسی کتاب مقدس است، نحوه بنای کلیسای مسیحی را یاد خواهید گرفت . دو معلم بررسی کتاب مقدس را از یوحنا باب ۱۶ انجام خواهند داد. ما از روش پنج قدم برای بررسی کتاب مقدس استفاده خواهیم کرد . در حالیکه به این برنامه گوش می کنید در يك دفترچه ، یادداشت بردارید و یا برنامه را ضبط کنید . می توانید هر هفته با آماده کردن بررسی هفته آینده به بررسی ما از کتاب مقدس ملحق شوید . همچنین می توانید به اتفاق چند نفر از اطرافیان خود و با استفاده از این روش با هم کتاب مقدس را بررسی کنید . انجام بررسی کتاب مقدس به اتفاق چند مسیحی دیگر یکی از بهترین راهها برای رشد به سمت بلوغ مسیحی است .

(S) قدم ۱ . بخوانید .

بباید با هم یوحنا ۱۶ را بخوانیم . زمانیکه دو یا چند نفر هستید به نوبت يك آیه بخوانید تا کل متن خوانده شود . به دلیل کمبود وقت ، بعداً یوحنا باب ۱۶ را بخوانید .

(T) قدم ۲ . کشف کنید .

بباید با هم بعضی حقایق موجود در یوحنا باب ۱۵ را کشف و در مورد آنها گفتگو کنیم . " کدام حقیقت موجود در این قسمت از نظر شما مهم است ؟ " یا " کدام حقیقت موجود در این قسمت فکر شما یا قلب شما را لمس می کند ؟ " فکر کنید و پاسخ های خود را در دفترچه یادداشتتان بنویسید . بعد از چند دقیقه به نوبت بعضی کشفیات خود را باهم در میان بگذارید .

(S) يك حقیقت مهم از نظر من در یوحنا ۱۶ : ۷ - ۱۱ در مورد کار روح القدس است . عیسی می گوید که رفتن او به نفع شاگردان است چون روح القدس خواهد آمد . جدایی عیسی از صورت جسمانی خود ، يك داستان غم انگیز نیست بلکه منفعت و پیروزی است .

در حین اقامت بر روی زمین او یا شاگردانش بود اما از طریق روح القدس ، عیسی مسیح در شاگردانش زندگی خواهد کرد .

درحین سکونت روی زمین او باید بر روی صلیب می مرد و قیام می کرد و نجات مردم را به ارمغان می آورد .

اما از طریق روح القدس ، عیسی ، حقیقت نجات را در قلبها و زندگیهای ایمانداران بکار می برد . عیسی می گوید وقتی روح القدس بیاید ، " وقتی او بیاید دنیا را متوجه این نکات خواهد کرد . نخست آنکه مردم همه گناهکار و محکومند چون به من ایمان ندارند . دوم آنکه پدر خوب و مهربان من خدا حاضر است مردم را ببخشد چون من به نزد او می روم و دیگر مرا نخواهند دید و برای ایشان شفاعت می کنم . سوم آنکه نجات برای همه مهیا شده نجات از غضب و کیفر خدا چون فرمانروای این دنیا یعنی شیطان محکوم شده است . " کار روح القدس بر ملا ساختن گناه مردم ، متقاعد کردن آنها نسبت به راستی و گناه است .

اول . روح القدس ، دنیا را به گناه ملزم خواهد کرد . یعنی گناه جهان را افشاء خواهد کرد بخصوص این واقعیت که آنها عیسی مسیح را رد کرده و کشتند . او سعی خواهد کرد که حس گناه را در مردم از بین ببرد ، آنطور که بسیاری از مردم امروزه سعی می کنند . بلکه وجدان گناهکاران را نسبت به شرارت و نفرت از گناه بیدار خواهد ساخت . او دنیا را نسبت به گناهانشان بیدار خواهد ساخت . فقط وقتی مردم گناهانشان را بپذیرند می توانند توبه کرده و نجات بیابند .

دوم . روح القدس ، دنیا را به عدالت ملزم خواهد کرد . دنیا در اینجا بیانگر یهودیانی است که قصد مصلوب کردن عیسی را داشتند و به او حکم مجرم یعنی شخصی ناعادل زدند (یوحنا ۱۸ : ۳۰) . اما با قیام ، عیسی به نزد پدر رفت . قیام ثابت می کند که خدا مهر تائید بر عیسی زده و او را عادل می شمارد (اعمال ۳ : ۱۴ - ۱۵) . زمانیکه خدا به جهان ثابت می کند که او و مسیح او دارای حق هستند پس در همان لحظه مردم جهان را به خطا ملزم می کند . روح القدس ، جهان را به عدالت کامل مسیح و نحوه عادل شمرده شدن متقاعد می کند یعنی عادل شمردگی از طریق کار کامل نجاتبخش مسیح بر روی صلیب .

سوم . روح القدس جهان را به داوری ملزم خواهد کرد . روح القدس ، همه را متقاعد خواهد کرد که داوری خدا واقعی ، عادلانه و موضوعی جدی است . کار کامل عیسی مسیح در زمان ظهور نخستین او ، داوری خدا است بر گناه ، گناهکاران و آنانی که گناه را پیش می برند مانند شیطان که " فرمانروای این دنیا " نامیده شده است . اول یوحنا ۳ : ۸ می گوید که هدف عیسی مسیح از بدنیا آمدنش در ظهور نخستین او این بود که کار شیطان را خراب کند . یوحنا ۱۲ : ۳۱ - ۳۲ از بلند کردن عیسی از زمین سخن می گوید که این مربوط به مرگ ، قیام ، صعود و جلوس او بر تخت سلطنت در

آسمان است . تعلیم می دهد که آمدن عیسی زمان داوری دنیا و بیرون کردن فرمانروای آن بود . بر صلیب ، دنیای شریر و شیطان محکوم گردیدند . نخستین آمدن عیسی منجر به داوری دنیای شریر گردید که مخالف عیسی مسیح بود و او را رد کرده به او خیانت و او را محکوم ساخت . و نخستین آمدن عیسی همچنین منجر به بیرون کردن شیطان به عنوان فرمانروای این جهان شد (مکاشفه ۱۲) . دانیال ۱۰ : ۱۳ ، ۲۰ - ۲۱ نقل می کند که در طی دوران عهد عتیق ، شیطان و لشکر روحهای شریرش هنوز قدرت بسیاری بر اقوام جهان داشته اند . اما مرگ ، قیام و سلطنت عیسی مسیح در آسمان به استبداد شیطان بر اقوام جهان پایان داد (افسسیان ۱ : ۲۰ - ۲۱ و اول پطرس ۳ : ۲۲) این حقیقت که شیطان از مقام قدرت و تسلط خود بر این جهان بیرون انداخته شده به این معنی است که در حال حاضر در دوره ما بین نخستین ظهور و آمدن ثانویه مسیح ، عیسی مسیح میلیونها و میلیونها نفر از مردم تمام اقوام جهان را به سمت خود خواهد کشید . شیطان دیگر نمی تواند مانع موعظه انجیل به قومها شود . شیطان دیگر نمی تواند مانع نجات مردم از تمام اقوام و از میان تمام زبانهای جهان گردد . با مرگ عیسی مسیح بر روی صلیب و با قیام ، صعود و سلطنت گرفتن او در آسمان ، شیطان قدرتش را بر اقوام جهان از دست داد و نمی تواند دیگر مانع شنیدن انجیل توسط اقوام جهان گردد . او دیگر نمی تواند مانع رهانیده شدن مردم از ملکوت خود و آوردن آنها به ملکوت مسیح شود (مکاشفه ۲۰ : ۱ - ۳) متی ۱۲ : ۲۹ تعلیم می دهد که شیطان دیگر بسته شده و مردم از چنگ قدرت او رها شده و به ملکوت و تسلط قدرتمند عیسی مسیح آورده شده اند (کولسیان ۱ : ۱۳) . با آمدن ثانویه ، زمانیکه شیطان به آتش جهنم خواهد افتاد محکومیت او بر تمام جهان ظاهر خواهد شد (مکاشفه ۲۰ : ۱۰) . شخصی که به پیروی از مشورت شیطان ادامه می دهد و توبه نمی کند همراه شیطان محکوم میشود . من هم این کار فوق العاده روح القدس را در زندگیم تجربه کرده ام .

(T) يك حقیقت مهم از نظر من در یوحنا ۱۶ : ۷ - ۱۱ در مورد کار روح القدس است .
اول . مکاشفه راستی هنوز قبل از مصلوب شدن کامل نشده بود . در یوحنا ۱۶ : ۱۲ عیسی می گوید ، ” بسیار چیزهای دیگر دارم که بگویم ولی افسوس که حال نمی توانید بفهمید . ” عیسی مسیح به دلیل کمبود ایمان آنها و چون بعضی وقایع خاص هنوز اتفاق نیفتاده بود ، هنوز مکاشفه خود را کامل نکرده بود . شاگردان فرار و او را انکار خواهند کرد . و عیسی هنوز خسته می شد ، مصلوب گردید و دفن شد . پس او هنوز باید قیام و به آسمان صعود می کرد ، در آسمان سلطنت می گرفت و روح القدس بر مردم می ریخت . کار نجاتبخش عیسی مسیح هنوز کامل نشده بود .

دوم . مکاشفه راستی از طریق روح مسیح کامل خواهد شد . در یوحنا ۱۶ : ۱۳ می گوید که بعد از ریختن روح القدس ، روح القدس شاگردان را به جمیع راستی مسیح هدایت خواهد کرد . روح القدس آنها را خواهد کشانده و مجبور خواهد کرد بلکه آنها را مانند يك راهنما رهبری خواهد کرد . او به جمیع راستی خواهد پرداخت و نه به قسمتی از آن . امروزه بعضی مسیحیان بر قسمت خاص و رایجی از راستی و یا بر نیمی از راستی تاکید می کنند . روح القدس هرگز با صدمه زدن بر حقیقتی دیگر فقط به يك حقیقت تاکید نمی کند . پولس رسول می گوید ، ” چون در حق کسی کوتاهی نکردم بلکه پیغام خدا را به همه رساندم . ” (اعمال ۲۰ : ۲۷)

سوم . مکاشفه راستی ، حقیقتاً توسط نوشتن عهد جدید کامل گردید . این نبوت عیسی که گفت ” روح القدس خواهد آمد ” در کتاب اعمال رسولان به انجام رسید . ” روح القدس تمام حقیقت را به شما آشکار خواهد ساخت ” بخصوص در نامه های رسولان در عهد جدید تحقق یافت ” و ” او از آینده نیز شما را با خبر خواهد ساخت ” بخصوص در مکاشفه انجام گردید . امروزه هرگاه روح القدس مسیحیان را هدایت می کند هرگز آنها را به مخالفت کتاب مقدس هدایت نخواهد کرد . هر کتاب مذهبی ای که چیزهایی بر خلاف کتاب مقدس می گوید از روح القدس منشاء نگرفته است . ” شمشیر روح القدس ” همیشه کتاب مقدس است هرگاه که تعلیم و اعلام می شود . (افسسیان ۶ : ۱۷)

چهارم . روح القدس ، مسیح را جلال خواهد داد . روح القدس توجه را به سمت خود جلب نمیکند . او مسیحیان را تقویت می کند تا عیسی مسیح را موعظه کنند . او کار کامل نجاتبخش عیسی مسیح را در زندگی های مسیحیان بکار می برد . او آنچه عیسی مسیح انجام داده است ، انجام می دهد و انجام خواهد داد را به عنوان موضوع تعلیم خود در نظر می گیرد . من هم این را تجربه کرده ام که روح القدس برای من کتاب مقدس را شرح می دهد هرگاه آن را می خوانم و کاری می کند که من بیشتر و بیشتر عیسی مسیح را دوست داشته باشم .

(S) قدم ۳ . سنوال .

بباید سعی کنیم تمام حقایق موجود در یوحنا باب ۱۶ را درک کنیم و در مورد چیزهایی که هنوز نمی دانیم سنوالانمان را بپرسیم . در زمینه های مختلف در این متن چه سنوالاتی وجود دارد که دوست دارید در گروه آنها را بپرسید ؟ فکر کنید و سنوالانمان را در دفترچه یادداشتان بنویسید . سپس سنوالات را مورد گفتگو قرار دهید و سعی کنید پاسخ آنها را پیدا کنید .

اولین سنوال . چه ارتباطی بین یوحنا باب ۱۴ ، ۱۵ و ۱۶ وجود دارد ؟

(T) در یوحنا باب ۱۴ تاکید بر تسلی است. در یوحنا باب ۱۵ تاکید بر هشدار است، اما در یوحنا باب ۱۶ تاکید بر پیشگویی است. عیسی پیشگویی می کند که شاگردان توسط یهودیان مورد جفا قرار خواهند گرفت. او پیشگویی می کند که خود او با جسم فیزیکی، آنها را ترك خواهد کرد. پیشگویی می کند که شاگردان مدتی کوتاه سوگواری خواهند کرد. پیشگویی می کند که روح القدس به نزد مسیحیان خواهد آمد، تاثیر عظیمی بر جهان خواهد داشت و شاگردان را به جمیع راستی هدایت خواهد کرد و پیشگویی می کند که شاگردان همان شب پراکنده خواهند شد.

ویژگی یوحنا باب ۱۶ پیشگویی است تا شاگردان مغلوب حزن و ناامیدی نشوند. در میان جفا، شاگردان ممکن است از مسیح ناامید گردند. ممکن بود که شك کنند که او بر همه چیز این جهان تسلط دارد. چنین ناامیدی و چنین سنوالاتی ایمانشان را تضعیف خواهد کرد. شاگردان نباید متعجب شوند وقتی دنیا به آنها جفا می رساند و فکر کنند که چیزی عجیب بر آنها واقع شده است (اول پطرس ۴: ۱۲). عیسی مسیح آنها را برای دوران روح القدس آماده می کند. این دوره بین نخستین ظهور و آمدن ثانویه عیسی مسیح است. و همراه با جفا و رنج مسیحیان خواهد بود. همچنین تاثیر عمیقی بر جهان خواهد داشت و بسیاری از مردم نسبت به گناه، عدالت و داوری ملزم خواهند گردید و بالاخره این دوره به پایان خواهد رسید زمانیکه این حقیقت که عیسی مسیح بر جهان غالب آمده بود، کاملاً مرئی گردد. (۳۳).

دومین سؤال (۱۶: ۱۶ - ۲۲) "مدت کوتاهی" که عیسی در آن از شاگردان غایب و آنها گریه و ماتم خواهند کرد چیست؟

(S) عیسی مسیح چه وقت در میان پیروانش غایب خواهد بود؟ در یوحنا ۱۶: ۱۶ - ۲۲ عیسی خودش می گوید، "به زودی خواهم رفت و دیگر مرا نخواهید دید. ولی بعد از مدت کوتاهی باز می گردم و دوباره مرا خواهید دید." سپس منظورش را برای آنها توضیح می دهد، "شما محزون خواهید گردید و گریه خواهید کرد ولی وقتی دوباره مرا ببینید، گریه شما تبدیل به شادی خواهد شد... شما نیز اکنون غمگین می باشید ولی دوباره شما را خواهم دید. آنگاه شاد خواهید شد و کسی نمی تواند آن شادی را از شما بگیرد." عیسی مسیح خودش توضیح می دهد که طرد شدن او توسط رهبران سیاسی و مذهبی شریب و کسانی که هم یهودی و رومی هستند نزدیک است. عیسی مسیح پیشگویی می کند که او به مرگ محکوم خواهد شد و برای مدت کوتاهی به دلیل مرگ از آنها دور خواهد شد. یوحنا ۱۶ می گوید که طی آن زمان آنها گریه و ماتم خواهند کرد. متی ۹: ۱۵ - ۱۷ می گوید که در طی آن زمان آنها روزه خواهند گرفت. پس، "مدت کوتاهی" که در آن عیسی در بین شاگردان غایب خواهد بود و آنها ماتم کرده و روزه خواهند گرفت زمانی است بین مرگ و قیام او. بعد از قیام هیچکس قادر نیست که خوشی آنها را از ایشان بگیرد.

سومین سؤال (۱۶: ۲۳ - ۲۴). اولین مفهوم این عبارت چیست "به نام من هر چه می خواهید از او دریافت کنید"؟

(T) اولین جنبه دعا کردن در نام عیسی مسیح در یوحنا ۱۶: ۲۳ - ۲۴ نوشته شده است. یوحنا ۱۶: ۲۳ می گوید، "در آن موقع دیگر از من چیزی نخواهید خواست چون واقعا می توانید مستقیم نزد پدر بروید و به نام من هر چه می خواهید از او دریافت کنید." در واقع ترجمه درست تر این قسمت می گوید، به شما حقیقت را میگویم، هر چه از پدر درخواست کنید، او آنرا در نام من به شما خواهد داد "نه تنها طلبیدن به اسم مسیح است بلکه عطا کردن نیز در نام مسیح می باشد. خدای پدر هماهنگ با نقشه نجات کامل خود که در خدای پسر متمرکز است عطا خواهد کرد. خدای پدر بر اساس محبتش به عیسی مسیح و بر اساس قربانی مسیح بر روی صلیب می بخشد.

یوحنا ۱۶: ۲۴ می گوید، "تا به حال به نام من چیزی نخواسته اید. بخواهید تا بیاید و شاد بشوید و شادی تان کامل گردد." شاگردان قبل از اینکه مسیحی شوند چگونه دعا می کردند؟ تمام شاگردان یهودی بودند و یهودیان مستقماً به خدا خطاب می کردند و هیچ اشاره ای به نام دیگر نداشتند برای مثال در مزمور ۱۷ پادشاه داود، دعایش را اینطور آغاز می کند، "ای خداوند فریاد عدالت خواهانه مرا بشنو و به دعای من که از دل بی ریا بر می آید توجه فرما." یهودیان خدا را مستقماً با اسامی "خداوند" یا "خدا" صدا می کردند. و دعایشان را با نام خدا خاتمه نمی دادند اما یهودیان چشم انتظار مسیح موعودی بودند که خدا از طریق او تمام اقوام روی زمین را برکت خواهد داد. (پیدایش ۲۲: ۱۸).

حالا مسیح موعود آمده بود. تصمیم بر این بود که او برای گناهان جهان بمیرد و مرگ و قیام او راهی باشد که خدا از طریق آن تمام اقوام روی زمین را برکت دهد. از طریق کار نجات کامل او بر روی صلیب عیسی مسیح، شفيعی خواهد بود بین انسان و خدا و همچنین شفيع میان خدا و انسان. مردم در نام عیسی مسیح به خدای پدر دعا خواهند کرد و خدای پدر در نام عیسی مسیح به مردم عطا خواهد کرد.

چرا مرگ و قیام مسیح برای دعا مهم است؟ به عنوان شفيع، عیسی مسیح راه را به سوی خدا باز کرد. اگر عیسی برای گناهان ما نمرده بود، پس گناهان ما هنوز بین ما و خدا قرار داشت. و بر طبق مزمور ۶۶: ۱۸، امثال ۱: ۲۳ - ۳۳ و اشعیا ۱: ۱۵ خدا دعاهای ما را اصلاً نمی شنید. اما عیسی مسیح به خاطر گناهان ما مرد و قیام کرد. پس کتاب مقدس می گوید، "می توانیم به حضور پدر آسمانی مان، خدا راه یابیم." افسسیان ۲: ۱۸ و ۳: ۱۲ تعلیم می

دهند که ، ” اکنون می توانیم بدون ترس و وا همه به حضور خدا بیاییم . “ عبرانیان ۴ : ۱۶ می گوید ، ” پس بیایید به حضور تخت پر فیض خدا برویم تا او رحمت خود را شامل حال ما سازد و به لطف خود ما را به هنگام نیاز یاری فرماید. “
پس دعا کردن در نام عیسی مسیح ، دعا کردن با این اطمینان است که خدا می شنود و خدا عطا خواهد کرد . دعا کردن بر اساس کار کامل نجاتبخش مسیح بر روی صلیب .
چهارمین سؤال . مفهوم دوم این عبارت چیست ؟ ” به نام من هر چه می خواهید از او دریافت کنید . “

(S) دومین جنبه دعا در نام عیسی مسیح در اول یوحنا ۵ : ۱۴ نوشته شده است . و می گوید ، ” از اینرو خاطر جمع هستیم که هرگاه از خدا چیزی مطابق خواست او بطلبیم دعای ما را خواهد شنید . “
یک . دعا کردن در حضور سایر خدایان . بعضی مردم به بهنهایی که از چوب ، سنگ یا فلز ساخته شده اند ایمان دارند . بعضی دیگر به خدایانی اعتقاد دارند که توسط فلسفه ها یا انبیاء دروغین ساخته شده اند . ماهیت و شخصیت این خدایان مادی و خدایان اختراع شده این است که ساخته و پرداخته انسان هستند . آنها مرده هستند . این خدایان ، واقعا وجود ندارند . و فقط در ذهن پرستندگان و رهبران مذهبی وجود دارند . این خدایان قادر به شنیدن نیستند و نمی توانند کاری برای کمک به مردم انجام دهند و نمی توانند مردم را از گناهان و شرارتشان نجات دهند .
حتی خطرناکتر این حقیقت است که روحهای شریر ، و رای این خدایان و و رای تعالیم این انبیاء و معلمین کاذب پنهان می شوند . (اول تیموتائوس ۴ : ۱) . روحهای شریر وجود دارند و انمود می کنند که خدا هستند . روحهای شریر اینطور می خواهند که مردم به آنها ایمان بیاورند ، می خواهند که مردم آنها را پرستش کنند . روحهای شریر از هر وسیله ممکن استفاده می کنند تا مردم را اسیر خودشان بسازند . روحهای شریر بی ثبات و غیر قابل پیش بینی هستند . دعا کردن به خدایی که روحی شریر در پشت آن ایستاده است ، اطمینان بخش نیست .

دو . دعا کردن به خدایی که خود را در کتاب مقدس و در عیسی مسیح آشکار کرده است . به عنوان شفیع ، عیسی مسیح ، ذات و شخصیت تنها خدای واحد یعنی خدای کتاب مقدس را آشکار ساخت . چرا شناخت شخصیت و اراده خدا از نظر دعا مهم هستند ؟ به عنوان شفیع ، عیسی مسیح ، ماهیت و شخصیت خدای کتاب مقدس را ظاهر ساخت . چون خدای زنده ، شخصیت خود را آشکار ساخته است ، مسیحیان می دانند که می توانند برای چیزهایی دعا کنند که هماهنگ با شخصیت خدا است . برای مثال چون خدای کتاب مقدس قدوس است می دانیم که نمی توانیم چیزهای ناپاک را درخواست کنیم . چون او خدای زنده است ، می دانیم که نمی توانیم از او بخواهیم جنگ مقدس و کشتار مردم را به راه بیندازد . چون او رحیم است ، میدانیم که می توانیم از او بخشش بخواهیم . چون او وفادار است می دانیم که می توانیم از او درخواست کمک کنیم . چون او قادر متعال است ، میدانیم که می توانیم از او بخواهیم ما را تغییر دهد . پس هر چقدر بهتر شخصیت خدای کتاب مقدس را می شناسیم بهتر می فهمیم که چگونه دعا کنیم .
به عنوان شفیع ، عیسی مسیح اراده خدا را نیز آشکار ساخته است . دعا کردن در نام عیسی مسیح ، دعا کردن هماهنگ با اراده آشکار مسیح است . اگر عیسی مسیح ، خداوند و استاد است ، پس مسیحیان برای چیزی که مخالف اراده اوست دعا نخواهند کرد . مسیحیان می دانند که این او را ناراضی خواهد کرد . پس دعا کردن در نام عیسی مسیح ، دعا کردن با اطمینان ، برای تمام چیزهایی است که هماهنگ با شخصیت آشکار شده خدا و اراده آشکار شده او می باشد . دعا کردن برای تمام چیزهایی است که موجب پیشبرد ملکوت خدا و موجب جلال دادن خدا می شود .

(T) قدم ۴ و ۵ . کاربرد دعا . بعد از اینکه افکارتان را به روشنی با یکدیگر در میان گذاشتید و فهرستی از کاربردهای امکان پذیر نوشتید ملاحظه کنید که خدا می خواهد شما کدام کاربرد امکان پذیر را به کاربردی شخصی مبدل کنید . به نوبت در مورد یکی از حقایقی که خدا از یوحنا باب ۱۶ یاد داده است دعا کنید .

(S) تکلیف برای هفته آینده

اول . تعهد کنید که بررسی کتاب مقدس را هر هفته انجام دهید . بررسی هفته آینده را آماده کنید . با استفاده از ” پنج قدم “ ، بررسی یوحنا باب ۱۷ را آماده کنید .
دوم . به یک گروه خانگی که در آن کتاب مقدس را بررسی می کنند ملحق شوید . کتابهای دستور عمل ” بروید و کلیسای مسیح را بنا کنید ” را ملاحظه کرده و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید .
سوم . هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه ” دوره شاگردسازی از رادیو ” گوش کنید .